
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

PARTE SECONDA

_________________________
Deliberazioni del Consiglio e della Giunta_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 4 luglio 2013, n. 1243

“Potenziamento dei CPI e redistribuzione su
base provinciale degli operatori degli enti di For-
mazione aventi titolo ai sensi della DGR 2645/12
e s.m.i.”

Assente l’Assessore al lavoro, dr. Leo Caroli, di
concerto con l’assessore alla Formazione Professio-
nale, prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria
espletata dalla Dirigente del Servizio Politiche per
il Lavoro, dr.ssa Luisa Anna Fiore, dalla Dirigente
del Servizio Formazione Professionale, dr.ssa Anna
Lobosco riferisce quanto segue:

Premesso che:
- con D.G.R. n.2645 del 04/12/2012 e s.m.i la

Giunta ha approvato una nuova apertura dei ter-
mini per la presentazione delle domande da parte
di operatori interessati ad operare nei Centri per
l’Impiego per un numero complessivo di unità
pari a 60;

- con D.G.R. n.286/13 la Giunta ha aumentato il
numero degli operatori da ricollocare presso i CPI
riportandolo a complessive 65 unità, così come
individuati con DD n.40 del 13/02/2013, e ridi-
stribuito dette unità su base provinciale come di
seguito riportato:

________________________
Province Numero Operatori ridistribuiti 

su base provinciale________________________
BARI 22________________________
BAT 12________________________
BRINDISI 10________________________
FOGGIA 13________________________
LECCE 4________________________
TARANTO 4________________________
TOTALE 65________________________
Considerato che:

- per n. 10 operatori assegnati ai CPI della Pro-
vincia di Brindisi non sono state attivate le con-
venzioni con i rispettivi enti di formazione e che
le stesse non saranno poste in essere come uffi-
cialmente comunicato dall’Amministrazione Pro-
vinciale di Brindisi da ultimo con nota del
17/06/2013 agli atti dei servizi competenti;

- per ulteriori n.9 unità le amministrazioni provin-
ciali devono ancora attivare dette operazioni; nel-
l’incontro tenutosi il 17 giugno 2013, nell’ambito
della Task Force occupazione della Regione Puglia
con le organizzazioni sindacali e le associazioni
degli enti di formazione, l’amministrazione regio-
nale si è impegnata a garantire la ricollocazione di
detti operatori presso altri CPI provinciali; fermo
restando le dotazioni originarie su base provinciale
assegnate dalla DGR 350/10 e nel rispetto dei cri-
teri adottati con DGR 2645/12 e s.m.i.,

- si ritiene opportuno redistribuire le dieci unità
assegnate alla Provincia di Brindisi come di
seguito riportato:

23622

_____________________________________________________
Province Numero Operatori Assegnati Numero Operatori ridistribuiti

con DGR 286/13 su base provinciale_____________________________________________________
BARI 22 27_____________________________________________________
BAT 12 11_____________________________________________________
BRINDISI 10 0_____________________________________________________
FOGGIA 13 16_____________________________________________________
LECCE 4 4_____________________________________________________
TARANTO 4 7_____________________________________________________
TOTALE 65 65_____________________________________________________



23623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

- si ritiene altresì opportuno procedere all’assegna-
zione degli operatori, di cui alla DD n. 40/13, non
ancora inseriti presso i CPI, così come riportato
nell’allegato parte integrante della presente DGR,
a seguito delle intese intercorse con le ammini-
strazioni provinciali di Bat e Foggia, al fine di una
migliore dislocazioni degli operatori che non
depotenzi i rispettivi servizi e nel rispetto dei cri-
teri definiti con la DGR 2645/12.

Il Servizio competente provvederà ad inoltrare
alle Amm.ni Prov.li interessate l’elenco degli opera-
tori loro assegnati per i rispettivi adempimenti di
competenza.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTE-
GRAZ.

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale 

Gli Assessori relatori, su proposta delle Dirigenti
del Servizio Politiche per il Lavoro e del Servizio
Formazione Professionale, sulla base delle dichia-
razioni rese e in calce sottoscritte dalle stesse con le
quali tra l’altro attestano che il presente provvedi-
mento è di competenza della G.R. - ai sensi dell’art.
4, 4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla delibera-
zione di G.R. n. 3261/98 - propongono alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore relatore;

Vista la dichiarazione posta in calce dalle Diri-
genti del Servizio Formazione Professionale e del
Servizio Politiche per il Lavoro;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa
che si intende integralmente riportato;

- di redistribuire le complessive 65 unità su base
provinciale come illustrato in premessa e di asse-
gnare gli operatori su base provinciale così come
specificato nell’allegato alla presente DGR parte
integrante della stessa;

- di dare atto che la copertura finanziaria dell’ini-
ziativa di cui alla presente deliberazione è garan-
tita dall’impegno di spesa già assunto con DD
1919/12;

- di disporre la pubblicazione integrale del presente
provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi della L.R. n.
13/94, art. 6.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente



G O

n.prog ENTE COGNOME NOME DATA DI NASCITA residenza
Provincia PRIMA 
SEDE RICHIESTA 

 assegnazione

1° EPCPEP AMATO SUSANNA ROSARIA 08/05/1963 RUVO DI PUGLI A Prov.BA Prov.BA 

2° EPCPEP ANTONACCI ISABELLA 04/12/1961 POGGIORSINI Prov. BA Prov.BA 

3° IRAPL STRAZZELLA CARLA 13/09/1961 VICO DEL GARGANO Pro v.FG Prov.FG

4° EPCPEP LACATENA MICHELE 18/04/1961 MONOPOLI Prov.BA Pr ov.BA 

5° EPCPEP CARELLA PASQUALE 25/03/1961 ANDRIA Prov.BAT Prov .BAT

6° EPCPEP DAMONE LUIGI EDUARDO 07/01/1961 SAN SEVERO Prov .FG Prov.FG

7° EPCPEP MONTRONE ORONZO 10/12/1960 ACQUAVIVA Prov.BA P rov.BA 

8° EPCPEP MARANGIO CARLO 30/10/1960 CALIMERA Prov.LE Prov. LE

9° CIFIR DIFEO PALMA 21/09/1960 MARGHERITA DI SAVOIA Prov .BAT Prov.BAT

10° EPCPEP SCARCELLA ANGELA MARIA 11/09/1960 BRINDISI Pro v.BR Prov.TA

11° euro form VENTRELLA GIUSEPPE 04/09/1960 VICO DEL GAR GANO Prov.FG Prov.FG

12° EPCPEP SGOBBA LUCIANA 10/03/1960 ALBEROBELLO Prov.BA Prov.BA 

13° EPCPEP DEPALMA ANTONIETTA 16/07/1959 GIOVINAZZO Prov. BA Prov.BA 

14° ageform SANTOMASI MASSIMO 29/03/1959 GRAVINA DI PUGL IA Prov.BA Prov.BA 

15° EPCPEP SIVO VINCENZA 06/05/1958 BITONTO Prov.BA Prov. BA 

16° CIFIR LORUSSO CARLA 27/02/1958 BARI Prov.BA Prov.BA 

17° IRAPL IANZITO PASQUALE 17/02/1958 ROSETO VALFORTORE P rov.FG Prov.FG

18° CIOFS/FP STASI ROSANNA 11/02/1958 STATTE Prov.TA Prov .TA

19° EPCPEP CINQUEPALMI GRAZIA 23/01/1958 BARI Prov.BA Pro v.BA 

20° IRAPL IACARUSO GIANFRANCO 30/06/1957 FOGGIA Prov.FG Pr ov.FG

21° EPCPEP TOMMASI ANNA MARIA 03/04/1957 CALIMERA Prov.LE Prov.LE

22° EPCPEP SCIACOVELLI BENEDETTO 29/03/1957 TRIGGIANO Pro v.BA Prov.BA 

23° IRAPL DE PALMA ANGELA MARIA 14/03/1957 FOGGIA Prov.F G Prov.FG

24° EPCPEP TOTA ANTONIO 26/02/1957 VICO DEL GARGANO Prov. FG Prov.FG

25° EPCPEP COPPI GIOVANNI 25/02/1957 TURI Prov.BA Prov.BA  

26° CIFIR CIPRIANI CARMELA 21/02/1957 BARI Prov.BA Prov.B A 

27° EPCPEP LENATO ALBERTO 09/01/1957 TURI Prov.BA Prov.BA  

28° CIFIR MONTEMURRO ANTONIA 22/09/1956 BARI Prov.BA Prov .BA 

29° cnipa MELE VINCENZO 30/06/1956 LUCERA Prov.FG Prov.FG

30° EPCPEP PISCARDI DOMENICO D. 18/06/1956 ANDRIA Prov.BA T Prov.BAT

31° ageform CALAMITA NICOLA 01/06/1956 BITONTO Prov.BA Pr ov.BA 

32° ENAP PUGLIA MAZZEO FRANCA 16/04/1956 GRUPPO APPULA Pr ov.BA Prov.BA 

33° EPCPEP LIPPOLIS MARCELLO 10/03/1956 ALBEROBELLO Prov. BA Prov.BA 

34° ageform CONTE ELVIRA 04/03/1956 BARI Prov.BA Prov.BA 

35°
Ass.Culturale Istituto Europeo 
di FP Pandora SCARINGELLA MATTEO 16/02/1956 CERIGNOLA Prov.FG Prov.FG

36°
Fondazione opera sacra 

famiglia BOTTALICO VITO ANTONIO 07/12/1955 RUVO DI PUGLIA Prov.BA Prov.BA 

37° EPCPEP ARBORE PASQUALE 17/06/1955 CORATO Prov.BAT Pro v.BAT

38° EPCPEP BELARDINELLI ANTONIO 10/05/1955 FOGGIA Prov.FG rinuncia

39° EPCPEP RICCI TOMMASO 03/02/1955 BARI Prov.BA Prov.BA 

40° IRAPL NATURALE MATTEO 01/12/1954 SAN SEVERO Prov.FG Pr ov.FG

41° Cnos CINQUEPALMI DOMENICA 03/11/1954 BARI Prov.BA Pro v.BA 

42° CIFIR GIBERNA PIERO 21/10/1954 BARI Prov.BA Prov.Ba 

43° CIFIR SZOST ROSA STANISLAVA 06/03/1954 MONOPOLI Prov. BA Prov.Ba 

44° EPCPEP DI GIROLAMO CLEMENTINA 18/02/1954 FOGGIA Prov. FG Prov.FG

45° EPCPEP CARNIMEO ELENA 17/02/1954 BARI Prov.BA Prov.Ba 

46° ageform MANGINI LUIGI FRANCESCO 26/01/1954 CONVERSAN O Prov.BA Prov.Ba 
47° DANTE ALIGHIERI CAVALIERE FRANCESCO 13/01/1954 MONOPOLI Prov.BA Prov.Ba

48° IRAPL FACCIORUSSO DONATO MICHELE 29/10/1953 MONTE SA NT'ANGELO Prov.FG Prov.FG

49° centro studi levante CORRIERI DOMENICO 26/10/1953 MO LFETTA Prov.BA Prov.BaT

50° I.I.P. CAMPEGGIO GIUSEPPE 07/09/1952 GALATONE Prov.LE Prov.LE

51° Enfas BRAICO NUNZIO 31/03/1952 TARANTO Prov.TA Prov.TA

52° EPCPEP TEMPESTA MAURO 20/10/1951 CORATO Prov.BAT Prov. BAT

53° ageform SCIRETTA RITA 03/02/1958 FOGGIA Prov.BAT Prov .BAT
54° enac DEL DUCA COSTANZO 24/06/1957 RODI GARGANICO Prov.FG Prov.FG
55° CNIPA MARCANTONIO ANGELA 25/03/1957 TRIGGIANO Prov.BA Prov. BAT
56° ageform MASTROMATTEO FRANCESCA 06/01/1956 BARI Prov.BA Prov.BAT

57° CIFIR FARINA AURORA 03/01/1956 FRANCAVILLA FONTANA Pr ov.BR Prov.TA

58° Athena onlus PALERMO ROSA 11/04/1955 BITONTO Prov.BA Prov.BAT

59° CIFIR CHIRICO SALVATORE 05/03/1955 LATIANO Prov.BR Prov.TA

60° EPCPEP BRUNO ANTONIO 03/11/1954 ERCHIE Prov.BR Prov.TA

61° ageform RANIERI ANGELANTONIO 12/09/1954 BARI Prov.BA Prov.TA

62° ageform INDRIZZI GIORGIO 25/04/1952 CAVALLINO Prov.LE Prov.LE

63° ageform CANESTRALE MATTEO 04/06/1951 VICO DEL GARGAN O Prov.FG Prov.FG

64° EPCPEP TRAVERSA GUIDO 03/01/1951 FOGGIA Prov.FG Prov.FG

65° ageform MENNA DOMENICO 03/10/1950 BARLETTA Prov.BAT Pr ov.BAT

1

ALLEGATO 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323624


